
Contacto

Teléfono 928443195
Fax 928443191
Correo Electrónico uncopal@fn.mde.es

Dirección Postal

León y Castillo 310
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/AR45U/00000671 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2021 a
las 14:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Intendente de las Palmas
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D

Objeto del Contrato: Buques de Acción Marítima.- Mantenimiento correctivo de la modificación de la
refrigeración de la bocina.

Valor estimado del contrato 163.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 142.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.000 EUR.

Clasificación CPV
50640000 - Servicios de reparación y mantenimiento de buques de guerra.

Plazo de Ejecución
Del 19/10/2021 al 30/11/2021

Observaciones: De conformidad con el Apartado 7.1 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Lugar de ejecución
De conformidad con el Apartado 7.2 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

León y Castillo, 310
(35007) Las Palmas de G.C. España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.armada.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D


Lugar

SALA DE JUNTAS DE LA INTENDENCIA DE LAS
PALMAS

Dirección Postal

Calle León y Castillo 310

Apertura de sobres, valoración de ofertas y
propuesta de adjudicación.

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2021 a las 10:30 horas

Precio de la oferta más baja 142.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 142.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

NAVANTIA S.A., S.M.E.
NIF A84076397
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 142.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 142.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 671_2021
Fecha de Formalización 20/10/2021

Motivación

Motivación El adjudicatario cumple requisitos para la adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2021 a las 09:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZhEb%2BUlstGPnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/08/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/08/05/pdfs/BOE-B-2021-34918.pdf

ID 0000007510262 |  2021-367408 | Wed, 20 Oct 2021 14:44:50:328 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82374500198014294544623531831116691448 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZhEb%2BUlstGPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2021/08/05/pdfs/BOE-B-2021-34918.pdf

